# PIUS VI.

## ANNO SEPTIMO

CCXCVIII.

Dat. die  
20 Februarii  
1781.  
Anno VII.

Statuitur, ut officia provinciæ sancti Antonii de Brasile ordinis minorum sancti Francisci de observantia reformatorum in posterum concedantur per alternativam nationum, quæ illam constituunt.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium

§. 1. **P**astoralis officii Nobis licet immerito divina dispensatione commissi curam gerere satagentes, ea, quæ ad æqualitatem, pacem, tranquillitatemque inter personas præsertim divinis obsequiis sub suavi religionis jago mancipatas firmandam, conservandamque provide, ac prudenter disposita, et statuta esse noscuntur apostolicæ Nostræ auctoritatis munimine, dum id a Nobis petitur, libenti animo roboramus.

Exponitur status controversiarum subortarum super distributione officiorum

§. 2. Nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum fratrum ordinis minorum sancti Francisci de observantia reformatorum nuncupatorum provinciæ sancti Antonii in Brasiliis expositum fuit, quod provincia prædicta ex tribus nationibus, seu filiationibus constat, scilicet ex filiis status Bahiensis, ex filiis status Pernabucensis in Brasiliis, et ex filiis regni Portugalliæ in Europa. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, filii, seu nationales Europei ab anno millesimo septingentesimo decimo nono ad hæc usque tempora, ut plurimum dignitates, ac officia provinciæ prædictæ obtinuerint, ac ex inæqualitate hujusmodi cum cæteris etiam in aliis duabus nationibus, seu filiationibus status nempe Bahiensis, et status Pernabucensis plures reperiantur fratres tum ob morum integritatem,

ac religionis zelum, cum etiam ob ingenii præstantiam summopere commendabiles jurgia, ac dissensiones quamplurimæ in eadem provincia cum animarum Christifidelium, et regularis disciplinæ dispendio, ac honorum omnium scandalo exortæ sint.

§. 3. Hinc est, quod Nos, quam dissidia hujusmodi, inter regulares præsertim personas perniciosæ sint, quamque etiam illarum progressum in via Domini impediunt, probe noscentes, ac paci, tranquillitatisque ejusdem provinciæ quantum cum Domino possumus consulere, ipsosque exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et illorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratias absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, motu proprio, ac ex certa scientia, maturaque deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine in futuris electionibus superiorum, aliorumque officialium dictæ provinciæ statuimus, ac ordinamus.